
 

 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 830   fax: 257 280 170    soukenka@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

  

Praha: 29. 06. 2016 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 096417/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_ SZ_064135/2016/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý/ l.691 

Značka: OŽP/Če 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, jako příslušný správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění (dále jen zákon) a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, na základě provedeného 

zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Výroba a skladování kapalného hnojiva v k.ú. Neškaredice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:    

Záměr:   „Výroba a skladování kapalného hnojiva v k.ú. Neškaredice“ 

Zařazení: Záměr svým charakterem naplňuje bod II/10.1 „Zařízení k odstraňování nebo 

průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)“ přílohy č. 1 zákona. 

Oznamovatel:  Agromarket produkt s.r.o. Jívenská 1066/7, 140 00 Praha 4 

IČ: 03951278 

Zpracovatel oznámení:  Oznámení zpracoval Agromarket produkt s.r.o. Jívenská 1066/7, 

140 00 Praha 4. 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Milan Hrčka, Močovice 184, 286 01 Čáslav.  

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Homogenizační jímka má užitný objem 200 m3, skladovací jímka má objem 5 000 m3. 

Celková produkce bude 20 000 t kapalných hnojiv. Přijímané suroviny do zařízení budou: 

statkové hnojivo. 



strana 2 / 9 

Umístění záměru:  

Kraj:   Středočeský 

Obec:    Kutná Hora 

Katastrální území: Neškaredice 

Dotčené pozemky:  147/29 a 147/14  

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Společnost Agromarket produkt s.r.o. se rozhodla zrealizovat výrobu a skladování kapalného 

hnojiva - Nitrohnojůvky. Výroba bude probíhat v Homogenizační jímce, umístěné na parcele 

č. 147/14. Skladování bude probíhat ve skladovací jímce na parcele č. 147/29. Obě jímky se 

nacházení areálu Recyklačního centra společnosti ZERS spol. s.r.o. v k.ú. Neškaredice. Jímky 

jsou majetkem společnosti ZERS spol. s r.o. a jsou provozovány společností Agromarket 

produkt s.r.o. na základě nájemní smlouvy. 

V homogenizační jímce v současné době probíhá výroba Nitrohnojůvky, ovšem nenakládá se 

v ní s odpady ve smyslu zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. V případě budoucího rozhodnutí 

producenta vedlejšího produktu kompostovatelného charakteru s názvem voda pro 

zavlažování kompostu (biologicky zahuštěný kal o obsahu sušiny cca 5 %) o zařazení tohoto 

produktu pod bioodpad (katalogové číslo 19 08 12), bude muset společnost Agromarket 

produkt s.r.o. získat pro homogenizační jímku povolení od Krajského úřadu Středočeského 

kraje dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. 

Nitrohnojůvka je zaregistrovaná u ÚKZÚZ dle zákona o hnojivech č. 156/1998 Sb. jako 

organické hnojivo.  

V okolí kompostárny se nacházejí další jednotlivé záměry: Homogenizační zařízení – 

provozovatel ZERS spol. s r.o., Kompostárna Kutná Hora – Neškaredice I (K I) - 

provozovatel ZERS spol. s r.o., Kompostárna Kutná Hora – Neškaredice II (KII) - 

provozovatel BIOFERT AGRO s.r.o., Kompostárna FARM - provozovatel FARMA 

Neškaredice s.r.o., Kompostárna KH – provozovatel Kompostárna KH s.r.o., Kompostárna 

EKO - provozovatel EKO fabrika s.r.o., Recyklačni deponie stavebnich odpadů - 

provozovatel ZERS spol. s.r.o, Překladiště odpadů – provozovatel – ZERS spol. s.r.o. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Technické řešení záměru 

Výroba a skladování Nitrohnojůvky se skládá z následujících základních provozních objektů: 

 

Homogenizační jímka (objem 200 m3) - v homogenizační jímce probíhá uložení surovin jejich 

homogenizace a výroba Nitrohnojůvky. Homogenizační jímka je vybavena míchacím 

zařízením. 

 

Skladovací jímka (objem 5000 m3) - slouží ke skladování Nitrohnojůvky. Skladovací jímka je 

vybavena dvěma výkonnými míchadly, která zajistí zhomogenizování směsi Nitrohnojůvky 

před její aplikací. 

 

Provoz bude dále využívat: 

Objekt sociálního zázemí obsluhy je umístěn v provozní budově na parcele 147/23 v areálu 

firmy ZERS zkolaudované č.j.:.SÚ.-029133/2012 ze dne 9.7.2012. Provozní budova je 

ybavena kancelářemi pro administrativní chod společnosti a dále zázemím pro obsluhu 

zařízení. Provozní budova je vybavena šatnou, sprchou, toaletou a odpočívárnou. Objekt je 



strana 3 / 9 

vytápěn. K pití, první pomoci a pro osobní hygienu je požívána městská voda. Provozní 

budova není využívána ke stravování. To je zajištěno v restauračním zařízení mimo areál. 

 

Vjezd do Homogenizační Jímky je umožněn dvěma uzamykatelnými branami. Přístup k 

jímkám není veřejný. Přístup mají pouze zaměstnanci a zákazníci firmy. 

 

Strojní zabezpečení provozu je zajištěno míchacím zařízením cisterny. 

 

Přístupové cesty ve vztahu k jednotlivým druhům dopravy surovin do jímky 

Suroviny pro výrobu Nitrohnojůvky budou do Homogenizační jímky dopravovány 

prostřednictvím silniční sítě – motorovými dopravními prostředky - cisternami. Přístup k 

jímce je zajištěn prostřednictvím zpevněných komunikací v areálu, který je z veřejných 

prostranství přístupný hlavní nebo vedlejší bránou. Areál je napojen na silnici č. III/33719. 

 

Technologie a obsluha zařízení 

Základní údaje o procesu 

Výroba Nitrohnojůvky se skládá z následujících provozních činností: 

- návoz surovin (vedlejší produkt, hnojiva a výluhy). 

- homogenizace surovin (vedlejšího produktu s hnojivy a výluhy) 

- převoz Nitrohnojůvky do skladovací jímky. 

 

Návoz surovin 

Suroviny jsou do Homogenizační jímky naváženy cisternami. Řidič cisterny předá obsluze 

průvodní doklady o surovinách. Dovezené suroviny se zváží buď před odvozem od 

producenta nebo v areálu firmy ZERS, spol. s r.o., kde je umístěna certifikovaná nájezdní 

váha GRAWEX o váživosti do 60 tun a délce 18 m. Následně se suroviny dopraví a vyloží do 

jímky. 

 

Homogenizace 

Přijaté suroviny (vedlejší produkt, hnojiva a výluhy) se zamíchají v homogenizační jímce 

pomocí výkonného míchadla. Vyrobená Nitrohnojůvka se převeze pomocí cisteren do 

skladovací jímky. 

 

Skladovaní Nitrohnojůvky 

Nitrohnojůvka se skladuje ve skladovací jímce o objemu 5000 m3. Výdej Nitrohnojůvky ze 

skladovací jímky se provádí čerpadlem do cisteren, které dopravují Nitrohnojůvku 

zákazníkovi. Stáčení a expedice Nitrohnojůvky probíhá na zpevněné ploše, která je izolována 

proti průsaku do spodních vod a je odvodněna do záchytné jímky. 

 

Technické parametry Homogenizační jímky: 

délka jímky 10 m 

šířka jímky 5 m 

hloubka jímky 4 m 

užitný objem 200 m3 

 

Technické parametry Skladovací jímky: 

průměr nádrže 33 m 

výška nádrže 6 m 

užitný objem 5 000 m3 

 

 

 

 



strana 4 / 9 

ODŮVODNĚNÍ: 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 

hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu 
Krajský úřad Středočeského kraje (KÚSK) se při rozhodování, zda záměr bude dále 

posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb., řídil v souladu s § 7, odst. 6 tohoto zákona zásadami 

uvedenými v příloze č. 2 k tomuto zákonu. 

 

I Charakteristika záměru 

Navržený záměr realizovat výrobu tekutého organického hnojiva v lokalitě není takovým 

záměrem, který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií za 

předpokladu dodržování podmínek pro stanovené odpady vymezené v povolení pro realizaci 

záměru. Výroba Nitrohnojůvky probíhá v uzavřené a uzamykatelné nepropustné jímce, která 

minimalizuje vznik zápachu, prachu a výskyt obtížných živočichů a hmyzu. 

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické 

podmínky a zdraví obyvatel lze technickými opatřeními omezit na minimum. Problémy by 

mohly nastat pouze při porušení technologické kázně výroby a skladování Nitrohnojůvky, při 

nedodržení protipožárních opatření, při havárii vozidel. Opatření pro případ havárie při 

provozu celého areálu Recyklačního centra řeší schválený havarijní plán Recyklačního centra 

č.j.MKH/019246/2016. Stavebnímu úřadu byla dle vyjádření č.j. MKH/013948/2016 

předložena zkouška nepropustnosti homogenizační jímky. Příslušný úřad na základě 

předloženého materiálu ani vyjádření dotčených orgánů státní správy nezjistil, že by 

z hlediska parametrů záměru (velikosti, kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů, 

využívání přírodních zdrojů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy, rizika havárií 

vzhledem k navrženému použití látek a technologii) mohl vzniknout významný vliv na životní 

prostředí. 

 

 

II. Umístění záměru 

Záměr je dle dostupných podkladů již v provozu, obě jímky v areálu jsou stávající. 

V současné době se dle dostupných podkladů jde o rozhodnutí producenta vedlejšího produktu 

kompostovatelného charakteru s názvem voda pro zavlažování kompostu (biologicky 

zahuštěný kal o obsahu sušiny cca 5 %) o zařazení tohoto produktu pod bioodpad (katalogové 

číslo 19 08 12), kdy bude muset společnost Agromarket produkt s.r.o. získat pro 

homogenizační jímku povolení od Krajského úřadu Středočeského kraje dle § 14 odst. 1 

zákona o odpadech. Tento fakt nebude mít vliv na umístění záměru, jež zůstane dle 

dostupných podkladů stávající.  

Záměr je dle vyjádření stavebního úřadu v souladu s územně plánovací dokumentací. Dle 

vyjádření orgánu ochrany přírody č.j. 051329/2016/KUSK příslušného podle ustanovení § 77a 

odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, lze vyloučit významný 

vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích 

oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními. Prostor zamýšlené výstavby nezasahuje 

do prostoru žádného významného krajinného prvku (VKP) ve smyslu § 3 písm. b) zákona 

ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, který definuje VKP jako ekologicky, 

geomorfologicky, nebo esteticky hodnotnou část krajiny, která utváří její vzhled, nebo 

přispívá k udržení její stability. Předmětná stavba se nedotýká zájmů chráněných lesním 

zákonem. Záměr nepředpokládá žádný terénní, stavebně technický nebo jiný prostorový zásah 

do hodnotnějších ekosystémů.  

III.  Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Obě jímky nejsou umístěny v přímé návaznosti na obytnou zástavbu. Výroba Nitrohnojůvky 

probíhá v uzavřené a uzamykatelné nepropustné jímce, která minimalizuje vznik zápachu, 



strana 5 / 9 

prachu a výskyt obtížných živočichů a hmyzu. Zátěž z dopravy surovin a odvozu vyrobeného 

hnojiva bude v neměřitelných hodnotách. Lokalita je součástí zóny bývalé zemědělské výroby. 

Charakter záměru nevykazuje výrazné negativní dopady na složky životního prostředí.  

S ohledem na charakter záměru a lokalizaci záměru, při jehož hodnocení nebyly shledány 

závažné vlivy na životní prostředí a obyvatele, které by vznikly v důsledku realizace, 

následného provozu či při případném ukončení záměru. Přeshraniční vlivy jsou vzhledem 

k charakteru záměru vyloučeny.  

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 26.4.2016 oznámení záměru „Výroba a 

skladování kapalného hnojiva v k.ú. Neškaredice“, oznamovatele Agromarket produkt s.r.o. 

Jívenská 1066/7, 140 00 Praha 4. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 

100/2001 Sb. Oznámení záměru zpracoval Agromarket produkt s.r.o. Jívenská 1066/7, 140 00 

Praha 4. Oznámení záměru bylo poté v souladu s § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. Krajským 

úřadem Středočeského kraje rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, 

samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání záměru včetně textové 

části oznámení byla v souladu s § 16 zákona č. 100/2001 Sb. zveřejněna mj. na úřední desce 

Středočeského kraje ode dne 10.05.2016 a na příslušných internetových stránkách, v 

Informačním systému EIA na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem 

STC1992 a Středočeského kraje - www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

2. Podklady pro vydání rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb. a obdržená vyjádření dotčených orgánů. 

 

3. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství (KÚSK OŽPaZ) 

– kompletní vyjádření je obsaženo v rámci tohoto závěru zjišťovacího řízení  

Středočeský kraj – ze dne 30.06.2016 pod č.j. 084709/2016/KUSK. 

KHS Stř.. kraje se sídlem v Praze ú.p. v Kutné Hoře – ze dne 23. 05. 2016 pod č.j.  KHSSC 

24646/2016. 

ČIŽP - Oblastní inspektorát Praha – ze dne  30. 05. 2016 pod 

č.j. ČIŽP/41/IPP/1607287.001/16/PVZ 

Městský úřad Kutná Hora – odbor životního prostředí – ze dne 08.02.2016, č.j. 

MKH/006692/2016 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad ke zveřejněnému oznámení žádné vyjádření. 

 

 

 

 



strana 6 / 9 

4. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj  
Středočeský kraj požaduje k záměru „Výroba a skladování kapalného hnojiva“ další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., se zaměřením na ochranu podzemních vod. 

 

Vypořádání 

Provoz výroby hnojiva již v současné době probíhá, ovšem jedna ze vstupních komponent 

organického hnojiva bude v případě budoucího rozhodnutí producenta vedlejšího produktu 

kompostovatelného charakteru s názvem voda pro zavlažování kompostu (biologicky 

zahuštěný kal o obsahu sušiny cca 5 %) zařazena pod bioodpad (katalogové číslo 19 08 12), a 

společnost Agromarket produkt s.r.o. bude muset získat pro homogenizační jímku povolení od 

Krajského úřadu Středočeského kraje dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. tj. vlastním 

záměrem nevzniknou nové skutečnosti, jež by mohly ovlivnit kvalitu podzemních vod. 

Příslušné dotčené orgány státní správy na úseku ochrany vod (MěÚ Kutná Hora a ČIŽP) se 

záměrem souhlasí. Pro homogenizační a skladovací jímku byl schválen ze strany MěÚ Kutná 

Hora havarijní plán (ze dne 17.3.2016, č.j. 327 710 261). Skladovací jímka byla zkolaudována 

(rozhodnutí č.j. MKH/021694/2016). Stavebnímu úřadu byla dle vyjádření č.j. 

MKH/013948/2016 předložena zkouška nepropustnosti homogenizační jímky. Příslušný úřad 

proto nepředpokládá, že by záměr mohl mít významný vliv na podzemní vody. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 

úřad“), jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení § 

77a zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k předloženému záměru uvádí: 

 

1) Z hlediska přírodních rezervací a přírodních památek a jejich ochranných pásem a zvláště 

chráněných druhů rostlin a živočichů, regionálních územních systémů ekologické stability Krajský 

úřad nemá připomínky, neboť se plánovaný záměr nenachází v ochranném pásmu ani v samé 

blízkosti zvláště chráněného území v kategorii přírodní rezervace či přírodní památka. 

Realizovaný záměr se nenachází ani v blízkosti územního systému ekologické stability, proto 

nelze očekávat negativní vliv na jeho části. V předmětném území se nenacházejí přírodní/přírodě 

blízké ekosystémy ani specificky stanovištní podmínky a zdroje, proto není také důvodné očekávat 

škodlivé zasahování do přirozeného vývoje nebo do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin a 

živočichů. 

 

2) Krajský úřad dále podle § 45i odst. 1 citovaného zákona sděluje, že nadále zůstává v platnosti 

naše stanovisko vydané na předmětnou akci dne 6. 4. 2016 pod č.j. 051329/2016/KUSK, kterým 

byl vyloučen významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními 

nařízeními. 

 

Z hlediska zákona č.  č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 

Homogenizační a skladovací jímka s popsanou „výrobou“ hnojiva jsou stacionárními zdroji 

neuvedenými (nevyjmenovanými) v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

(dále jen zákon o ochraně ovzduší), a proto krajský úřad není z hlediska ochrany ovzduší k těmto 

stacionárním zdrojům věcně příslušný. 

Provozovatel stacionárního zdroje znečišťování ovzduší neuvedeného v příloze č. 2 k zákonu o 

ochraně ovzduší (nevyjmenovaný stacionární zdroj) požádá v souladu s § 11 odst. 3 zákona o 

ochraně ovzduší, o vydání závazného stanoviska k územnímu a stavebnímu řízení a k řízení o 

vydání kolaudačního souhlasu z hlediska ochrany ovzduší, příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 

působností. 



strana 7 / 9 

 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, v platném 

znění 

 

Z hlediska nakládání s odpady upozorňuje na skutečnost, že záměr by měl být posuzován i 

jako záměr zařazený dle bodu 10.1 Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání 

odpadů – kategorie II – dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí. Důvodem je skutečnost, že hlavním vstupem pro výrobu Nitrohnojůvky je odpad 

zařazený pod číslo 19 08 12 – kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod 

(konkrétně se jedná o kal při výrobě celulózy). V současné době má již oznamovatel na 

krajském úřadě podanou žádost o souhlas k provozování zařízení k využívání odpadů dle § 14 

odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. Z faktického hlediska k realizaci záměru nemá 

připomínky. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Z hlediska ochrany ovzduší se jedná o 

zákonnou povinnost, u které je předpoklad, že vzhledem ke stádiu v jakém se záměr nachází, 

již byla splněna. Z hlediska nakládání s odpady plně připomínku akceptujeme a záměr je 

přímo pod tento bod zařazen neboť výroba nitrohnojůvky již dle předložených podkladů 

probíhá a nyní může být jedna ze vstupních surovin zařazena jako odpad. 

 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora 
 KHS jako dotčený správní úřad s hodnocením podkladů zjišťovacího řízení záměru „Výroba 

a skladování kapalného hnojiva“ v k.ú. Neškaredice souhlasí. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  

Oddělení odpadového hospodářství: 

K výše uvedenému oznámení záměru nemá z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

v platném a účinném znění, žádné připomínky. 

 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, nemá k předloženému oznámení 

záměru zásadní připomínky. Vzhledem k charakteristice výroby inspekce upozorňuje, že se 

může jednat o možný zdroj úniku pachových látek. 

 

Oddělení ochrany vod: 

K předloženému záměru nemá z hlediska námi sledovaných zájmů připomínky. 

 

Vypořádání 

Předmětný záměr je z hlediska ovzduší jakožto nevyjmenovaný zdroj v kompetenci MěÚ Kutná 

Hora, jež nemá zásadní připomínky k záměru. Jímky se nachází v rámci areálu na opačné 

straně než je nejbližší obytná zástavba – není s ní tedy v těsném sousedství. Dle katastrální 

mapy je vzdálenost cca 270 m. Vlastní výroba probíhá v uzavřené a uzamykatelné 

nepropustné jímce, která minimalizuje vznik zápachu. 

 

 

 

 

 

 



strana 8 / 9 

Městský Úřad Kutná Hora – odbor životního prostředí 

Po posouzení záměru z hlediska ochrany životního prostředí jako příslušný orgán státní 

správy: 

1. Ve vodním hospodářství sděluje, že z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, 

nemáme k akci námitky. 

 

2. V oblasti nakládání s odpady podle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„zákon o odpadech“) vydáváme toto vyjádření: Sdělujeme, že nemáme připomínky. 

 

3. Z hlediska ochrany ovzduší sděluje, že nemáme připomínky. Upozorňujeme na 

dodržování správné technologie výroby a skladování kapalného hnojiva zajišťující snížení 

emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem. 

 

4. Státní správa lesů sděluje, že nemá připomínek. 

 

5. Ochrana přírody sděluje, že v dotčené lokalitě neevidujeme zájem ochrany přírody, hájený 

zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

kvůli kterému by bylo nutné záměr posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

6. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu sdělujeme, že předložený záměr se 

nedotýká zájmů chráněných zákonem ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

 

Souhrnné vypořádání došlých vyjádření 

Žádná z připomínek nevyvolala požadavek na další posuzování záměru z hlediska zákona 

č.  100/2001 Sb., v platném znění. 

 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb. odvolání podle § 81 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to 

podáním učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek 

podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona č.100/2001 Sb. doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za 

doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Ondřej Černý 

 odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

 



strana 9 / 9 

 

 

 

Středočeský kraj a Město Kutná Hora (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu §16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední 

desce. Doba zveřejnění je dle ust. §16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů.  Patnáctým dnem po 

datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje se písemnost považuje za doručenou.  

Zároveň příslušný úřad žádá Město Kutná Hora o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na 

adresu e-mail: cernyo@kr-s.cz). Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC1992. 

 

Datum vyvěšení:   Datum sejmutí: 

 

................................................ 

 

………………………………. 

 

Razítko                                                          Razítko 

 

 

 

 

Rozdělovník k č.j 096418/2016/KUSK 

1/ Středočeský kraj,   z d e  

2/  Město Kutná Hora, starosta, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora 

3/ Agromarket produkt s.r.o., Jívenská 1066/7, 140 00 Praha 4. 

4/ MŽP, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

5/ MěÚ Kutná Hora – stavební úřad, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora  

 

mailto:cernyo@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/

		2016-07-04T16:03:01+0200


		2016-07-04T16:03:57+0200




